[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
15.01.2019г.№ 01/03

О согласовании  направления средств

стимулирования управы района

Преображенское города Москвы

на  проведение мероприятий по

благоустройству дворовых  территорий

района Преображенское в 2019 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 10 января 2019 года № 14 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:

1. Согласовать  направление средств, выделенных на стимулирование управы района  на мероприятия по благоустройству дворовых  территорий района Преображенское в 2019 году после проведения голосования по программе «Активный гражданин» (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального округа

  Преображенское                                                                    Н.И.Иноземцева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от  15 января 2019 года №01/03
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2019 году после проведения голосования по программе "Активный гражданин"

	1
	Б. Черкизовская 3 кор. 2
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	300
	Кв.м.
	58098,93

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	1950
	Кв.м.
	1512285,93

	Ремонт плиточного покрытия, замена плитных тротуаров  на брусчатку
	283

	Кв.м.
	752981,99

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	340
	Пог.м.
	330992,31

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	336
	Пог.м.
	191706,13

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	667
	Кв.м.
	1046471,11

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	71
	Шт.
	5457463,60

	ИТОГО по объекту
	9350000,00

	3
	Просторная ул. 2
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	2100
	Кв.м.
	129039,12

	Установка ограждений газонов
	260
	Пог.м.
	280694,63

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	1850
	Кв.м.
	1135100,38

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	288
	Пог.м.
	280369,96

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	963
	Кв.м.
	985476,09

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	295
	Пог.м.
	158059,07

	Установка МАФ на спортивной площадке для детей младшего возраста
	4
	Шт.
	861424,45

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	43
	Шт.
	3969836,30

	ИТОГО по объекту
	7800000,00

	3
	Б. Черкизовская 18 к 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	100
	Кв.м.
	54294,62

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	65
	Пог.м.

	34826,56

	Установка ИДН
	3
	Места.
	25452,75

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	578
	Кв.м.
	761600,72

	Установка МАФ
	26
	Шт.
	4523825,35

	ИТОГО по объекту
	5400000,00

	ВСЕГО по мероприятию
	22 550 000,00